PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 227/2013

Autoria: Waldemar Canhete Falleiros

O Vereador que a este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, amparado no artigo 113, Parágrafo
VIII e Art. 126 do Regimento Interno e demais disposições legais, requerendo do Exmo. Sr.:Mario Alberto
Kruger- Prefeito Municipal, para que o mesmo viabilize através da secretaria competente, um espaço no
Hospital Municipal ou em uma unidade de Saúde, para que o Dr: Fabricio Colacino, juntamente com sua
equipe faça a triagem e atendimento para detectar o câncer em nosso Município. Justificativa: Este
requerimento é justo, uma vez que esse profissional faz 4 anos Que atende no nosso Município uma vez por
ano, é uma ONG, que dispõe de, ônibus próprio e todo o equipamento necessário, necessitando apenas do
espaço e a Secretaria de saúde para fazer o encaminhamento das pessoas enfermas detectadas em nosso
Município. Fica aqui meu apreço para que seja providenciado o mais rápido possível para o próximo dia
05/10/2013, sábado, pois o mesmo só terá essa data designada para atendimento em Rio Verde. Sala das
Sessões, 24 de Setembro de 2013. Waldemar Canhete Falleiros Vereador

 Sala das Sessões, 26 de Setembro de 2013

Waldemar Canhete Falleiros

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1498796112